

OBRA: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA JOSE BATISTA DE MELO	ORDEM DE SERVIÇO:	13/03/2023	Resumo Financeiro	valor (R\$)	%
	PRAZO DE EXECUÇÃO:	45 DIAS	VALOR DO CONTRATO	183.757,55	
PROCESSO: Nº 053/2023 DISPENSA Nº 011/2023 CONTRATO Nº 087/2023	TRANSCORRIDO:	38 DIAS	VALOR REVISADO	183.757,55	100,00%
LOCAL: DISTRITO DE AVENCAS, S/N, GRAVATÁ/PE	PARALISAÇÃO:				
EMPRESA: CONSTRUTORA E LOCADORA LIMA CNPJ: 41.465.490/0001-89	REINICIO:		VALOR DESTA MEDIÇÃO	82.574,95	44,94%
DATA DE ELABORAÇÃO: 20/04/23	ADITIVO DE PRAZO:	0 DIAS	VALOR ACUMULADO DAS MEDIÇÕES	175.325,10	95,41%
PERÍODO: 25/03/2023 a 17/04/2023	PRAZO RESTANTE:	7 DIAS	SALDO DO CONTRATO	8.432,45	4,59%

BOLETIM DE MEDIÇÃO 02

ITEM	CÓD	BANCO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	FISICO			P.UNIT. C/BDI	FINANCEIRO			
					CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO		CONTRATO	MEDIDO	ACUMULADO	REFLEXO
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 2.813,36	R\$ 2.639,62	R\$ 6.006,84		
1.1	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE 2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	4,00	0,00	0,00	R\$ 320,20	R\$ 1.280,80	R\$ -	R\$ -	0,00%
1.2	100945	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	360,00	0,00	360,00	R\$ 3,47	R\$ 1.249,20	R\$ -	R\$ 1.249,20	100,00%
1.3	10527	SINAPI - I	LOCAÇÃO DE ANDAIME METÁLICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE 1 ATE	MXMÊS	16,00	9,84	14,24	R\$ 17,71	R\$ 283,36	R\$ 174,27	R\$ 252,19	89,00%
2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL						3.521,92			
2.1	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,00	11,20	15,20	R\$ 131,29	R\$ 2.100,64	R\$ 1.470,45	R\$ 1.995,61	95,00%
2.2	100533	SINAPI	TECNICO DE EDIFICAÇÕES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	48,00	33,60	45,60	R\$ 29,61	R\$ 1.421,28	R\$ 994,90	R\$ 1.350,22	95,00%
3			DEMOLIÇÃO						1.581,42			
3.1	97640	SINAPI	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	48,00	0,00	48,00	R\$ 2,19	R\$ 105,12	R\$ -	R\$ 105,12	100,00%
3.2	97652	SINAPI	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	7,00	0,00	5,00	R\$ 210,90	R\$ 1.476,30	R\$ -	R\$ 1.054,50	71,43%
4			COBERTA						155.040,50			
4.1	92551	SINAPI	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM MADEIRA NÃO APARELHADA, VÃO DE 9 M, PARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE ICAMENTO. AF_07/2019	UN	7,00	0,00	5,00	R\$ 2.801,52	R\$ 19.610,64	R\$ -	R\$ 14.007,60	71,43%
4.2	270	ORSE 06/22	REVISÃO EM COBERTA COM TELHA CERÂMICA TIPO CANAL COM REPOSIÇÃO DE 20% DE MATERIAL	M2	1.189,68	580,68	1189,68	R\$ 82,80	R\$ 98.505,50	R\$ 48.080,30	R\$ 98.505,50	100,00%
4.3	102234	SINAPI	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	1.189,68	580,68	1189,68	R\$ 25,68	R\$ 30.550,98	R\$ 14.911,86	R\$ 30.550,98	100,00%
4.4	94221	SINAPI	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	213,80	120,54	213,80	R\$ 29,81	R\$ 6.373,38	R\$ 3.593,30	R\$ 6.373,38	100,00%
5			GERAL						20.800,35			
5.1	4878	ORSE 06/22	PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, APARENTE SEM ELETRODUTO	UN	78,00	75,00	75,00	R\$ 65,13	R\$ 5.080,14	R\$ 4.884,75	R\$ 4.884,75	96,15%
5.2	12562	ORSE 06/22	LUMINÁRIA COM LAMPADA LED TUBULAR BIVOLT 18/20 W, BASE G13 - REV 01	UN	78,00	75,00	75,00	R\$ 93,28	R\$ 7.275,84	R\$ 6.996,00	R\$ 6.996,00	96,15%
5.3	96116	SINAPI	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M2	48,00	0,00	48,00	R\$ 80,82	R\$ 3.879,36	R\$ -	R\$ 3.879,36	100,00%
5.4	87878	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	28,00	0,00	20,00	R\$ 5,40	R\$ 151,20	R\$ -	R\$ 108,00	71,43%
5.5	87530	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	28,00	0,00	20,00	R\$ 50,14	R\$ 1.403,92	R\$ -	R\$ 1.002,80	71,43%
5.6	2450	ORSE 06/22	LIMPEZA GERAL	M2	1.189,68	580,68	1189,68	R\$ 2,53	R\$ 3.009,89	R\$ 1.469,12	R\$ 3.009,89	100,00%
								R\$ 183.757,55	R\$ 82.574,95	R\$ 175.325,10		

Kossyvo Pedro de Carvalho
Engenheiro Civil
CREA 067.390-DIPE